
UCHWAŁA  Nr  7/2007
 Rady Społecznej

Wojewódzkiego Samodzielnego Psychiatrycznego Zespołu Publicznych Zakładów
Opieki Zdrowotnej im. Prof. dr Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie  

z dnia 30 maja 2007 r.

w  sprawie  zmiany  Statutu  Wojewódzkiego  Samodzielnego  Psychiatrycznego  Zespołu 
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie

Na  podstawie  art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej
( t.j. Dz. U. z  2007 r.  Nr 14, poz.89) uchwala się, co następuje :

§ 1

W Statucie Wojewódzkiego Samodzielnego Psychiatrycznego Zespołu Publicznych Zakładów 
Opieki  Zdrowotnej  w  Pruszkowie  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  Nr  90/05  Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 4 lipca 2005 r. wprowadza się poniższe  zmiany :

1) W § 2 tiret trzeci otrzymuje brzmienie :
   - „Zespoły Opieki Pozaszpitalnej”

2) Dotychczasowy § 12  otrzymuje następujące  brzmienie:
            „ W skład Zespołu wchodzą:
                1)  Ośrodki zadaniowe:
                      A )  Szpital, w skład którego wchodzą:
                             a)  oddziały ogólnopsychiatryczne,
                             b)  oddział psychogeriatryczny,
                             c)  oddział neurologiczny z pododdziałami:

- udarowym,
                             - rehabilitacji neurologicznej,
                             d)  oddział detoksykacji ( alkoholowej ),

                          e)  oddział psychiatrii sądowej o wzmocnionym zabezpieczeniu,
                          f)   psychiatryczna i neurologiczna izba przyjęć,
                          g)  dział rehabilitacji psychiatrycznej,

           h)  dział farmacji,  
           i)   zespół konsultantów,
           j)   pracownia diagnostyki laboratoryjnej,
           k)   pracownia diagnostyki obrazowej ( TK, USG, RTG ),
           l)   inne pracownie diagnostyczne ( EEG, EKG ),
           ł)   sterylizatornia,
           m)  prosektorium.

                               B )    Zakład Opiekuńczo-Leczniczy
                                        a)   zakład opiekuńczo-leczniczy psychiatryczny,
                                        b)   hospicjum stacjonarne.

                               C )    Zespoły Opieki Pozaszpitalnej
                                        a)   oddział dzienny psychiatryczny,
                                        b)   oddział dzienny zaburzeń nerwicowych,
                                        c)    psychiatryczny zespół leczenia środowiskowego,

                            d)   hostel dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
                            e)   poradnia zdrowia psychicznego,



                            f)   poradnia psychogeriatryczna,
                            g)  poradnia psychologiczna,
                            h)  poradnia psychosomatyczna,
                             i)  poradnia leczenia nerwic,
                             j)  poradnia seksuologiczna i patologii współżycia,
                            k)  poradnia zdrowia psychicznego dla dzieci, młodzieży i ich rodzin.

                   D )    Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 
 Współuzależnienia

                             a)  oddział terapii uzależnienia od alkoholu,
                             b)  oddział dzienny terapii uzależnienia od alkoholu,
                             c)   poradnia terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia.

 2.  Ośrodki usługowe o charakterze niemedycznym tj. komórki administracyjno- 
statystyczno-gospodarcze obsługujące działalność merytoryczną Zespołu. „

 

                                                                § 2

Uchyla  się  Uchwałę  Nr  18/2006  Rady  Społecznej   z  dnia  20  grudnia  2006  r.  w  sprawie 
zatwierdzenia zmian w Statucie.

     § 3

Uchwała wchodzi w życie po zatwierdzeniu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego

Za Radę Społeczną
           Przewodniczący Rady

           Waldemar Roszkiewicz



UZASADNIENIE   ZMIAN

Proponowana zmiana organizacji wewnętrznej zespołu porządkuje nazewnictwo oddziałów oraz 
podział na poszczególne ośrodki zadaniowe. Zmiany te dostosowują profil usług medycznych do 
proponowanych  przez NFZ.

W ośrodku zadaniowym, jakim jest Szpital:
-  zostaje   przekształcony oddział  psychiatryczny dla  przewlekle  chorych (  III  )  na  oddział 
ogólnopsychiatryczny (  III  ),  stąd też nie  jest  wymieniony w składzie ośrodka zadaniowego 
jakim jest szpital.    Przyczyną zmiany jest  uzasadnienie  ekonomicznie, bowiem Narodowy 
Fundusz  Zdrowia  określił  wyższą  stawkę  za   udzielanie  świadczeń  w  oddziale 
ogólnopsychiatrycznym  niż   dla  przewlekle  chorych.  Ponadto,   poprzez  podjęte  działania 
(  umieszczenie  w  ZOL  lub  DPS  )  zmalała  tak   ilość  pacjentów  przewlekle  chorych,  iż 
utrzymanie odrębnego oddziału dla przewlekle chorych jest niecelowe. Przekształcenie oddziału 
dla przewlekle chorych nie spowoduje braku dostępności do świadczeń, ponieważ pacjenci będą 
hospitalizowani  w oddziałach  ogólnopsychiatrycznych.   W związku z  przekształceniem tego 
oddziału wzrośnie liczba łóżek ogólnopsychiatrycznych z 407 do 426.
-   rozdział  izby przyjęć na neurologiczną i  psychiatryczną jest  podyktowany pozyskiwaniem 
środków z Narodowego Funduszu Zdrowia na każdą izbę oddzielnie (taki  podział faktyczny 
istniał, lecz nie był uregulowany w rejestrze zakładu).
-    zmiana Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej w Pododdział Rehabilitacji Neurologicznej w 
ramach  Oddziału  Neurologii  spowodowana  jest  brakami  kadrowymi personelu  medycznego. 
Pododdział w ramach oddziału nie wymaga zatrudnienia odrębnego personelu.
-   nowa  komórka  pod  nazwą  „zespół  konsultantów”  obejmuje   dotychczasowe  gabinety 
konsultacyjne specjalistyczne świadczące usługi wyłącznie dla pacjentów szpitala. Są to lekarze 
konsultanci np. ginekolog, ortopeda, stomatolog, chirurg, otolaryngolog i inni.
Zmiana  ta  wiąże  się  także  z  rejestrem  zakładów,  bowiem  w  części  C  -Zespoły  Opieki 
Pozaszpitalnej  będą  wpisane poradnie  specjalistyczne,  ale  tylko  takie,  które  świadczyć  będą 
usługi dla pacjentów z zewnątrz. Z tego też względu należało dokonać zmiany nazwy komórki 
organizacyjnej. 
-  z  uwagi  na  brak  możliwości  wynegocjowania  od  Narodowego  Funduszu  Zdrowia 
odpowiednich stawek za usługi świadczone    przez :
− oddział leczenia zaburzeń nerwicowych,
− oddział psychiatryczny dla chorych somatycznie,
− oddział psychiatrii sądowej o podstawowym zabezpieczeniu,
− oddział rehabilitacji psychiatrycznej,
rezygnujemy z tych oddziałów poprzez ich skreślenie.   Uchwałą Nr 18/2006 z dnia 20.12.2006 
r. Rada Społeczna zatwierdziła zmiany statutu polegające m.in. na utworzeniu w/w oddziałów. 
Zmiana  ta  została  także  uchwalona  przez  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  w dniu  19 
marca 2007 r. Z przyczyn formalnych, oddziały te  nie zostały jeszcze zarejestrowane w rejestrze 
zakładów opieki zdrowotnej.

W ośrodku  zadaniowym jakim jest  Zespół  Opieki  Pozaszpitalnej dodaje  się  nowe  komórki 
organizacyjne takie jak: 
− Hostel dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
− Oddział dzienny zaburzeń nerwicowych,
− Poradnie specjalistyczne
ze względu na poszerzanie pozaszpitalnych form leczenia i rehabilitacji.
Utworzenie  tych  komórek  podyktowane  jest  zapotrzebowaniem  na  takie  formy  świadczeń 
medycznych,  a  także  poszerzeniem  oferowanych  usług  skierowanych  do  pacjentów  nie 
wymagających leczenia szpitalnego.



Projektowany system poradni rozwija i uzupełnia możliwości terapeutyczne Zespołu. Oprócz 
naturalnego  rozwoju  w  zakresie  opieki  ambulatoryjnej,  kompleksowy  system  poradni  jest 
niezbędny  dla  pozyskania  akredytacji  w  zakresie  kształcenia  specjalistów  psychiatrii  i 
psychologii. 

Większość planowanych zmian,  odnoszących się do nowych komórek Zespołu,  zostałaby 
wprowadzona bezinwestycyjnie,  na zasadzie uporządkowania dotychczasowej  struktury,  bądź 
przekształcenia  jednostek niesprofilowanych. Jedynie oddział  dzienny zaburzeń nerwicowych 
wymaga adaptacji pomieszczeń, w których dotychczas organizowano czasowe wystawy. 


